- 1 -

平成 24年 12月 20日

各  位

会 社 名 パ ン チ 工 業 株 式 会 社

住 所 東京都港区港南二丁目 1 2 番 2 3 号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 森 久 保  有 司

（コード番号：6165）

問 合 わ せ 先 取 締 役 執 行 役 員 総 務 部 長 員 八 木  裕 之

TEL. 03-5460-8237

主要株主である筆頭株主および主要株主の異動に関するお知らせ

平成 24 年 12 月 20 日付で、下記のとおり主要株主である筆頭株主および主要株主の異動がありましたので、

お知らせ申しあげます。

記

１．異動年月日

 平成 24年 12月 20日

２．異動が生じた経緯

当社株式の東京証券取引所市場第二部への新規上場に伴う公募株式の発行による発行済株式総数の増加

および主要株主の株式売出しによる所有株式数の減少により、当社の主要株主である筆頭株主であった

エム・ティ興産株式会社は、当社の筆頭株主に該当しないこととなりました。また、当社の主要株主で

あった森久保哲司氏は、当社の主要株主に該当しないこととなりました。

なお、新たに当社従業員への福利厚生等を目的として当社従業員持株会が、公募および売出しによる株

式数のうち 156,100株を取得したことにより筆頭株主となりました。

３．異動した株主の概要

（１）新たに主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主の概要

 ① 名 称 パンチ工業従業員持株会

 ② 所 在 地 東京都港区港南二丁目 12番 23号

 ③ 代表者の役職・氏名 理事長 菅原 春雄

 ④ 事 業 内 容 会員の拠出金によるパンチ工業株式会社株式の取得

（２）筆頭株主でなくなる株主の概要

 ① 名 称 エム・ティ興産株式会社

 ② 所 在 地 東京都港区港南二丁目 16番 7号

 ③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 森久保 有司

 ④ 事 業 内 容 有価証券の保有

 ⑤ 資 本 金 1,000,000円

- 2 -

（３）主要株主でなくなる株主の概要

 ① 氏 名 森久保 哲司

 ② 住 所 東京都港区

４．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）および総株主の議決権の数に対する割合

（１）パンチ工業従業員持株会

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（平成 24年 12月 19日現在）

9,360個

（936,000株）
16.00％ 第３位

異  動  後
10,921個

（1,092,100株）
15.27％ 第１位

※ 異動前の議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数   150,000株

平成 24年 12月 20日現在の発行済株式総数                        7,150,000株

（２）エム・ティ興産株式会社

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（平成 24年 12月 19日現在）

15,500個

（1,550,000株）
26.50％ 第１位

異  動  後
10,900個

（1,090,000株）
15.24％ 第２位

※ 異動前の議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数   150,000株

平成 24年 12月 20日現在の発行済株式総数                        7,150,000株

（３）森久保 哲司

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（平成 24年 12月 19日現在）

7,000個

（700,000株）
11.97％ 第４位

異  動  後
6,500個

（650,000株）
9.09％ 第４位

※ 異動前の議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数   150,000株

平成 24年 12月 20日現在の発行済株式総数                        7,150,000株

５．今後の見通し

   新たに主要株主である筆頭株主に該当することとなったパンチ工業従業員持株会は、今後も継続的に市

場での株式買付を行うとともに、会員の必要に応じて引出しが発生する予定でありますので、当該株主

の株式数については流動的であります。

以 上